
ZARZĄDZENIE NR 64/2025 
WÓJTA GMINY NUR 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
w Nurze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 30 ust. 2 pkt 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 3 ust. 2 pkt 6 oraz 6r ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733) oraz Uchwały 
Nr XVI/85/25 Rady Gminy Nur z dnia 16 października 2025 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Maz z 2025 r., poz. 8965) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
w Nurze, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Wprowadza się wzór Formularzu przyjęcia odpadów komunalnych do PSZOK, stanowiący załącznik nr 
2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Traci moc Zarządzenie nr 51/2019 Wójta Gminy Nur z dnia 10 lipca 2019 r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Nurze. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego 
i Ochrony Środowiska. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Nur 
 
 

mgr Rafał Kruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F0F6B37-093C-4EB3-8DD4-F9C6BBE1B132. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 64/2025 

Wójta Gminy Nur 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

REGULAMIN 

PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK) W NURZE 

I.  Zasady ogólne: 

1. Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
zwanego w dalszej części Regulaminu PSZOK, zlokalizowanego przy ul. Łomżyńskiej 14E, 07-322 Nur. 

2. Prowadzącym PSZOK jest Gmina Nur, ul. Drohiczyńska 2, 07-322 Nur. Podmiotami gospodarczymi 
zajmujące się odbiorem 

3. PSZOK czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Gminy (tj. w okresie wrzesień 
- czerwiec 7:30-15:30; w okresie lipiec-sierpień 7:00-15:00) jednakże otwarty po zgłoszeniu telefonicznym do 
pracownika Urzędu Gminy Nur pod numerem telefonu (86) 277 99 05. 

4. Korzystający z PSZOK są zobowiązani do przestrzegania niniejszego Regulaminu. 

II.  Ustalenia szczegółowe: 

1. Do PSZOK mogą być dostarczone odpady komunalne zbierane w sposób selektywny. PSZOK 
nie przyjmuje zmieszanych odpadów komunalnych. 

2. System odbierania odpadów z PSZOK nie obejmuje odpadów powstających w wyniku prowadzenia 
działalności gospodarczej. 

3. PSZOK przyjmuje odpady tylko od mieszkańców gminy Nur po okazaniu dokumentu potwierdzającego 
dokonywanie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub dowodu tożsamości. 

4. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik Urzędu Gminy Nur. Obsługa PSZOK ma prawo 
domagania się wyjaśnień, a w szczególności podania źródła pochodzenia dostarczanych odpadów. 

5. W przypadki jeżeli ta sama osoba dostarcza odpady z dużą częstotliwością – kilkukrotnie w ciągu dnia 
lub kilkunastokrotnie w ciągu miesiąca, pracownik PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia tych odpadów 
i zgłosić ten fakt do gminy Nur, gdyż zachodzi podejrzenie, że dostarczane odpady pochodzą z prowadzonej 
działalności gospodarczej. 

6. Odpady do PSZOK mieszkańcy dostarczają we własnym zakresie i własnym transportem. Do rozładunku 
dostarczonych odpadów zobowiązany jest ich dostawca. 

7. W PSZOK przyjmowane są następujące frakcje odpadów komunalnych: 

a) przeterminowane leki i chemikalia, 

b) zużyte baterie i akumulatory, 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

e) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

f) zużyte opony, 

g) tekstylia i odzież, 

h) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru odpady opakowaniowe z tektury, 

i) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

j) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F0F6B37-093C-4EB3-8DD4-F9C6BBE1B132. Podpisany Strona 1



k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy dostarczyć kompletny, bez wymontowanych 

l) podzespołów.  

m) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym  w wyniku  
przyjmowania  produktów  leczniczych  w formie  iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności zużyte igły, strzykawki. 

8. Do PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady posegregowane na poszczególne frakcje zgodnie 
z kategoriami odpadów wymienionymi w pkt 7. 

9. Obsługa PSZOK odmówi przyjęcia odpadów dostarczonych w sposób niezgodny Regulaminem oraz 
niewymienionych w Regulaminie. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest 
zobowiązana do ich natychmiastowego zabrania. 

10. Odpady płynne lub odpady wymagające opakowania, przyjmowane są wyłącznie szczelnych 
pojemnikach, zawierających informację o rodzaju odpadu. 

11. Przyjęte odpady gromadzone są selektywnie w specjalnie do tego celu przeznaczonych, oznakowanych 
pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla zdrowia i życia ludzi oraz dla 
środowiska . 

12. PSZOK nie będą przyjmowane odpady: 

a) budowlane i rozbiórkowe - zawierające azbest, papę, smołę, lepik i opakowania zawierające ich resztki, 
styropian budowlany (izolacyjny), ondulinę. 

b) niesegregowane zmieszane odpady komunalne, 

c) części samochodowe, 

d) opony z samochodów ciężarowych, ciągników, maszyn rolniczych, 

e) odpady w ilościach wskazujących na to, że pochodzą z działalności gospodarczej, 

f) wszelkie odpady w ilościach masowych, 

g) odpady wskazujące na źródło pochodzenia inne niż z gospodarstwa domowego np. chemikalia nietypowe dla 
prac domowych tj. kwasy, zasady, sole chemiczne, odczynniki chemiczne itp. 

h) zużyty sprzęt elektryczny wymontowanych podzespołów, 

i) siatka ogrodzeniowa powlekana, 

j) pnie, konary i korzenie drzew, 

k) padłe zwierzęta gospodarskie, domowe oraz dzikie, 

l) sznurki, folie i siatki rolnicze, worki po nawozach oraz opakowania typu big-bag, 

m) sprzęt budowlany i rolniczy, 

n) urządzenia przemysłowe, 

o) opady w nieszczelnych opakowaniach (dotyczy odpadów wymagających opakowań), 

p) odpady nieoznaczone, bez możliwości ich identyfikacji (bez etykiety) 

q) butle gazowe, gaśnice. 

13. Zużyte opony dostarczone do PSZOK w ilości 5 sztuk rocznie na mieszkańca, mogą pochodzić 
wyłącznie z rowerów, wózków, motorowerów i motocykli oraz z pojazdów osobowych. 

14. PSZOK może wprowadzić limity dostarczanych odpadów do PSZOK na 1 mieszkańca oraz na 
1 nieruchomość. Odpady poza limitem przyjmowane będą za dodatkową opłatą. 

15. Dla wyselekcjonowanych odpadów budowlanych i rozbiórkowych (z wyłączeniem azbestu, wyrobów 
zawierających  azbest i styropian), wprowadza się limit, w wysokości nie przekraczającej 150 kg rocznie od 
jednego mieszkańca nieruchomości lub w przypadku domów letniskowych itd. od jednej nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F0F6B37-093C-4EB3-8DD4-F9C6BBE1B132. Podpisany Strona 2



16. Pracownik PSZOK dokonuje wpisu do rejestru zawierającego dane o rodzaju i ilości odpadów oraz 
dane mieszkańca ustalone na podstawie ważnego dokumentu tożsamości z zdjęciem. 

17. Obsługa PSZOK nie dokonuje rozładunku dostarczonych odpadów, a jedynie wskazuje miejsce, gdzie 
należy złożyć przywiezione odpady. 

18. Kody przyjmowanych odpadów: 

1. Przeterminowane leki i chemikalia 
Odpady o kodach: Rodzaj i nazwa odpadu 
20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 
15 01 10* Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone (np. 

środkami ochrony roślin I i li klasy toksyczności - bardzo toksyczne i toksyczne) 

20 01 13* Rozpuszczalniki 

2. Zużyte baterie i akumulatory 
Odpady o kodach: Rodzaj i nazwa odpadu 
20 01 33* Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 

06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory zawierające te baterie 

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 

3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
Odpady o kodach: Rodzaj i nazwa odpadu 
20 01 23* Urządzenia zawierające freony 
20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki (1) 
20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe 
Odpady o kodach: Rodzaj i nazwa odpadu 
20 01 39 Tworzywa sztuczne (meble ogrodowe) 
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe 
Odpady o kodach: Rodzaj i nazwa odpadu 
17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 
17 01 02 Gruz ceglany 
17 01 03 Odpady innych elementów ceramicznych i elementów wyposażenia 
17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 0106 
17 01 80 Usunięte tynki, tapety, okleiny itp. 
17 01 82 Inne nie wymienione odpady (deski, płyty) 
17 02 01 Drewno 
17 02 02 Odpadowe szkło 
17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 

6. Zużyte opony 
Odpady o kodach: Rodzaj i nazwa odpadu 
16 01 03 Zużyte opony 

7. Tekstylia i odzież 
Odpady o kodach: Rodzaj i nazwa odpadu 
20 01 10 Odzież 
20 01 11 Tekstylia 

8. Papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury 
Odpady o kodach: Rodzaj i nazwa odpadu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F0F6B37-093C-4EB3-8DD4-F9C6BBE1B132. Podpisany Strona 3



15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 
120 01 01 Papier i tektura 

9. Szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła 
Odpady o kodach: Rodzaj i nazwa odpadu 
15 01 07 Opakowania ze szkła 
20 01 02 Szkło 

10. Metale, w tym odpady opakowaniowe z metali 
Odpady o kodach: Rodzaj i nazwa odpadu 
19 12 02 Metale żelazne 
19 12 03 Metale nieżelazne 
20 01 40 Metale 

11. Tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe 
Odpady o kodach: Rodzaj i nazwa odpadu 
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 
15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 
20 01 39 Tworzywa sztuczne 

12. Odpady  niekwalifikujące  się  do  odpadów  medycznych,  powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności zużyte igły, strzykawki 
Odpady o kodach: Rodzaj i nazwa odpadu 
20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 

19. Przepisy porządkowe 

1. Na terenie PSZOK osoby niepełnoletnie mogą przebywać jedynie pod opieką osoby pełnoletniej. 

2. Osoby przebywające na terenie PSZOK zobowiązane są do: 

a) podporządkowania się zaleceniom obsługi PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca oraz sposobu 
zdeponowania dostarczonych odpadów oraz sposobu poruszania się po terenie PSZOK; 

b) zachowania wymogów przepisów BHP i ppoż., w szczególności nieużywania otwartego ognia; 

c) dostosowania się do kierunków ruchu wynikających z oznaczeń; 

d) stosowania się do ogólnych przepisów ruchu drogowego. 

20. Przepisy końcowe 

1. Wszelkich informacji o funkcjonowaniu PSZOK można uzyskać: 

a) u pracownika obsługi PSZOK dzwoniąc na numer tel. (86) 277 99 05, 

b) w Urzędzie Gminy w Nurze, pok. 9. 

2. Regulamin PSZOK dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy Nur, w zakładce „Gospodarka 
Odpadami” oraz w PSZOK. 

3. Niniejszy Regulamin obowiązuje od 13 listopada 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F0F6B37-093C-4EB3-8DD4-F9C6BBE1B132. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 64/2025 

Wójta Gminy Nur 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

FORMULARZ PRZYJĘCIA ODPADÓW KOMUNALNYCH DO PSZOK 

Data przyjęcia odpadów 

…........…..…………………………………………………………………………………………………… 

Osoba przekazująca odpady 

…….........………………………………………………………………………………………….………… 

Adres zamieszkania 

……......……………………………………………………………………………………………………… 

(na podstawie dokumentu tożsamości) 
L.p. Odbierane odpady w PSZOK Ilość odpadów [kg] 
1. Papier i tektura 

Opakowania z papieru i tektury 
 

2. Szkło 
Opakowania ze szkła 

 

3. Tworzywa sztuczne 
Opakowania z tworzyw sztucznych 

 

4. Odpady komunalne ulegające biodegradacji 
Odpady zielone 

 

5. Odpady wielkogabarytowe  
6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny  
7. Metale 

Opakowania z metali 
 

8. Opakowania wielomateriałowe  

9. Odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów  
10. Przeterminowane leki  
11. Chemikalia (rozpuszczalniki, oleje, tusze, farby, 

detergenty) 
 

12. Zużyte baterie i akumulatory  

13. Zużyte opony  
14. Odzież i tekstylia  
15. Inne odpady  

Oświadczam, że w/w odpady pochodzą z terenu Gminy Nur 

………………………………………………………….............…………………………………………… 

(adres nieruchomości) 

W przypadku udokumentowania, iż przekazane odpady nie pochodzą z w/w nieruchomości (np. pochodzą 
z prowadzenia działalności gospodarczej, rolniczej lub innej nieruchomości nie znajdującej na terenie gminy 
Nur zobowiązuję się do poniesienia kosztów utylizacji powyższych odpadów. 

Jednocześnie oświadczam, iż zapoznałem/am się i akceptuję Regulamin obowiązujący Dostawców odpadów 
na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

………………………………………………………….. 

(podpis osoby przekazującej odpady) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F0F6B37-093C-4EB3-8DD4-F9C6BBE1B132. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 64/2025 WÓJTA GMINY NUR z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 7
	lit. b w zał.1 ust. 7
	lit. c w zał.1 ust. 7
	lit. d w zał.1 ust. 7
	lit. e w zał.1 ust. 7
	lit. f w zał.1 ust. 7
	lit. g w zał.1 ust. 7
	lit. h w zał.1 ust. 7
	lit. i w zał.1 ust. 7
	lit. j w zał.1 ust. 7
	lit. k w zał.1 ust. 7
	lit. l w zał.1 ust. 7
	lit. m w zał.1 ust. 7
	lit. a w zał.1 ust. 12
	lit. b w zał.1 ust. 12
	lit. c w zał.1 ust. 12
	lit. d w zał.1 ust. 12
	lit. e w zał.1 ust. 12
	lit. f w zał.1 ust. 12
	lit. g w zał.1 ust. 12
	lit. h w zał.1 ust. 12
	lit. i w zał.1 ust. 12
	lit. j w zał.1 ust. 12
	lit. k w zał.1 ust. 12
	lit. l w zał.1 ust. 12
	lit. m w zał.1 ust. 12
	lit. n w zał.1 ust. 12
	lit. o w zał.1 ust. 12
	lit. p w zał.1 ust. 12
	lit. q w zał.1 ust. 12

	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2

	ust. 20 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1

	Załącznik 2 - FORMULARZ PRZYJĘCIA ODPADÓW KOMUNALNYCH DO PSZOK


